
 

 

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T .  G.  Masaryka 130/14,  796 01 Prostějov  

 

Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, Křížkovského 36/7, Prostějov  

 

Prostějov, dne 2.9.2019 

SpZn.: OD/2267/2019/Pa  

Č.j.: PVMU    115191/2019  41 S00AX02K6LCE        

Spis.:/Skart.znak: 280.9 A20       

   *S00AX02K6LCE* 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Jaroslav Pavlíček, tel 582 329 803 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Jaroslav Pavlíček, tel 582 329 803 

 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Dobromilice, IČO 00288187, Dobromilice 6, 798 25  Dobromilice 

(dále jen "žadatel") podal dne 9.5.2019 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

 

"Dobromilice chodník od obecního úřadu ke hřišti" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 229, 120, parc. č. 1233/1, 1234/1, 1277/1, 103/3, 103/4, 1234/2, 

1476/16, 1476/10, 1476/7, 1463/6, 1462/2, 1462/1, 360/1, 360/2, 3288, 91 v katastrálním území 

Dobromilice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné 

řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o novou výstavbu chodníku podél silnice III/36719 obcí Dobromilice včetně podélných 

parkovacích zálivů a parkovišť u tělocvičny, ZŠ a u hřiště.  

Navrhovaný chodník je v délce 488 m umístěn v souběhu s průjezdním úsekem silnice III/36719 s 

dovolenou rychlostí 50 km/h v Dobromilicích v přidruženém dopravním prostoru.  

Stavební objekt 101 Chodník se skládá ze dvou částí. Z osy 1 (km 0,000 - 0,217) a osy 2 (km 0,217 

-0,481). Stavební objekt 102 se skládá ze čtyř částí, a to parkoviště u tělocvičny, parkoviště u ZŠ, 

parkoviště u hřiště a dále parkovacích zálivů podél průtahu silnice III. třídy. Cílem návrhu je 

rekonstruovat přidružený prostor silnice III. třídy se zřízením parkovacích stání a chodníkových ploch.  

Chodník začíná v úrovni obecního úřadu u křižovatky s místní komunikací, vede severně podél silnice 

III/36719 a končí u fotbalového hřiště na konci zastavěného území obce Dobromilice směrem k 

Pivínu. Chodník je navržen jako dvoupruhový obousměrný v základní šíři 1,50 m (plus příslušné 

bezpečnostní odstupy min. 0,50 m).  

Podél silnice jsou navrženy podélné parkovací zálivy. Jedná se o koncepční návrh řešící i potřeby 

statické dopravy. Jako samostatné parkovací plochy se dále navrhují šikmá parkovací stání s 

příjezdovou komunikací před budovou Sokola a krátkým úsekem chodníku, stání přilehlé k místní 

komunikaci u budovy ZŠ a parkovací plocha u hřiště.  

Stavbou je vyvoláno přeložení sloupu NN na kterém je VO (SO 401). Součástí je i přeložka 

podzemních hydrantů ve správě Moravské vodárenské mimo nově zpevňované dopravní plochy (v km 



Čj.: PVMU    115191/2019  41 

 

Stránka 2 z 4 

 

0,036 osy 1 vlevo a 0,393 osy 2 vpravo). Vyvolanou úpravou je i přesun ovládacích sloupků tlakové 

kanalizace ve správě obce.  

Ochrana sdělovacích kabelů je řešena vložením do chrániček, příp. přeložkou kabelu dle podmínek 

vyjádření CETIN. Podrobněji viz samostatný stavební objekt SO 402a - Zásah do zařízení CETlN 

(uznatelné náklady), SO 402b - Zásah do zařízení CETlN (neuznatelné náklady).  

Součástí je i přeložka podzemních hydrantů ve správě Moravské vodárenské mimo nově zpevňované 

dopravní plochy (v km 0,036 osy 1 vlevo a 0,393 osy 2 vpravo). Vyvolanou úpravou je i přesun 

ovládacích sloupků tlakové kanalizace ve správě obce.  

 

 Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. 

a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 

námitky a veřejnost připomínky do 

patnácti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor dopravy Magistrátu města 

Prostějova, ul. Křížkovského 36/7, 3. patro, dveře č. F 410, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 

hod, úterý a čtvrtek 8:00 - 16:00, pátek 8:00 - 14:00), nejlépe po telefonické domluvě p. Pavlíček tel.: 

582 329 803). 

Seznámení se s podklady rozhodnutí 

Odbor dopravy účastníkům řízení současně sděluje, že mají možnost seznámit se s podklady 

rozhodnutí a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání 

námitek. Po uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí odbor dopravy rozhodne ve věci. 

Při vymezování okruhu účastníků společného územního řízení a stavebního řízení dospěl stavební 

úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení dle § 94k stavebního zákona přísluší: 

a) Stavebníkovi: 

- Obec Otaslavice, IČ: 00288586, Otaslavice 343, 798 06 Otaslavice, 

 

b) obci, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

- Obec Otaslavice, IČ: 00288586, Otaslavice 343, 798 06 Otaslavice, 

c) vlastníku stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem a vlastníku pozemku, na kterém 

má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo tomu, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku, 

- Milan Antoníček, Dobromilice č.p. 117, 798 25  Dobromilice 

- Jan Prusenovský, Dobromilice č.p. 82, 798 25  Dobromilice 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

- E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

- GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 

- Římskokatolická farnost Dobromilice, Dobromilice č.p. 134, 798 25  Dobromilice 

- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, SSOK, p.o. Středisko údržby Jih, IDDS:    

  ur4k8nn 



Čj.: PVMU    115191/2019  41 

 

Stránka 3 z 4 

 

d) osobě, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením dotčeno: 

V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech 

řízení účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 294, 126, 125, 123/1, 123/2, 121/1, 119, 303, 118, 99, 100, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 

356, 408, 248, 290, parc. č. 99, 3927, 90, 1465/5, 1463/2, 363/4 v katastrálním území Dobromilice 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Dobromilice č.p. 113, č.p. 114, č.p. 115, č.p. 230, č.p. 116, č.p. 118, č.p. 281, č.p. 119, č.p. 134, č.p. 

263, č.p. 264, č.p. 265, č.p. 266, č.p. 267, č.p. 268, č.p. 269, č.p. 341, č.p. 334, č.p. 233 a č.p. 273 

 

Speciální stavební úřad dále dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se kterými 

bylo v tomto řízení jednáno), nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a staveb v 

sousedství. Navrhovaná stavba svým charakterem, polohou a umístěním na pozemku, svojí 

vzdáleností od hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku stavby, se jich nedotkne. Ve smyslu 

ustanovení § 1012 občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen oprávněním vlastníka se 

svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit, přičemž 

tímto rozhodnutím povolená stavba vlastníkům dalších okolních pozemků a staveb v sousedství stavby 

ve výkonu takových oprávnění nebrání. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k 

věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K 

námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 

je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují 

uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

 

 

 

 

Jaroslav Pavlíček 

referent odboru dopravy Magistrátu města Prostějova 



Čj.: PVMU    115191/2019  41 

 

Stránka 4 z 4 

 

  

Pro Magistrát města Prostějova a Obecní úřad Dobromilice: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Po jeho sejmutí Vás žádáme o 

jeho zpětné zaslání odboru dopravy Magistrátu města Prostějova. 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………..                         Sejmuto dne: ……………………. 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Magistrátu 

města Prostějova. 

 

Obdrží: 

Žadatel 

Obec Dobromilice, IDDS: xa5axft 

  

Účastníci 

Milan Antoníček, Dobromilice č.p. 117, 798 25  Dobromilice 

Jan Prusenovský, Dobromilice č.p. 82, 798 25  Dobromilice 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 

Římskokatolická farnost Dobromilice, Dobromilice č.p. 134, 798 25  Dobromilice 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, SSOK, p.o. Středisko údržby Jih, IDDS: 

ur4k8nn 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, IDDS: z49per3 

  

Dotčené orgány státní správy 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 

Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče, oddělení územního 

plánování 

Magistrát města Prostějova, - odbor životního prostředí 

 

 

A/A 

R/D 


		2019-09-05T15:48:18+0200
	referent oddělení dopravy a komunikací|a speciálního stavebního úřadu|Magistrátu města Prostějova




